令和６年１月５日

地域ろうあ協会

兵庫県手話サークル連絡会 加盟サークル

兵庫手話通訳問題研究会 会員      御中

公益社団法人兵庫県聴覚障害者協会

理 事 長  本 郷  善 通

兵庫県手話サークル連絡会

会  長  星  百 合 香

兵庫手話通訳問題研究会

運営委員長 上 田  月 美

聴覚障害者災害救援基金のご協力お願い

初春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

元旦に起こりました“令和６年能登半島地震”により、深刻な被害が発生しました。今

もまだ余震が続いており、地域で被災された多くの仲間の生活復興の支援活動のため、皆

さまの温かいご支援をよろしくお願いいたします。

地域ろう協会において集まった本基金は、一般財団法人全日本ろうあ連盟の聴覚障害者

災害救援中央本部を通じて、被害を受けたきこえない人、手話通訳者等を対象に義援金、

救援活動、対策本部・地域本部等の活動のために使用します。

なお、振込先は下記口座へお願いします。また兵聴協本部事務所や兵庫県立聴覚障害者

情報センター、各事業所（たじま、たつのこ、にしのみや、はりま）でも受け付けており

ます。

何卒よろしくお願いいたします。

【振込口座について】

ゆうちょ銀行・郵便局

振替口座番号  １４３４０－６３６７０８５１

※他金融機関からの場合

ゆうちょ銀行 四三八（ヨンサンハチ）支店 普通 ６３６７０８５

口座名義 公益社団法人 兵庫県聴覚障害者協会

シヤ）ヒョウゴケンチョウカクショウガイシャキョウカイ

【お問い合わせ先】

〒650-0022 神戸市中央区元町通 6丁目 1－1栄ビル８階

 公益社団法人兵庫県聴覚障害者協会

MAIL：info@hyogodeaf.com

FAX ：078-371-0277   TEL ：078-371-5613

mailto:info@hyogodeaf.com